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33916546 تمام ساعات شبانه روز تقریبا همه افراد بشر، علاقمندند که موفقیت ها و افتخاراتشان را با سربلندی 

به دیگران نشان  دهند. این موضوع وقتی بروز و ظهور بیشتری پیدا می کند که 
پای جلب رای مردم و رقابت با رقیبانی که از قضا بر طبل ناکارآمدی و ناتوانی 
حریف می کوبند هم در میان باشد. رقابت در این عرصه گاه تا آنجا پیش می رود 
که یک جریان سیاســی، به »دستاورد سازی« روی می آورد و می کوشد همه 
کارهای سال های آینده و گذشــته را به نام خود کند! گاهی به افتتاح مجدد 
پروژه ای که قبلا به بهره برداری رســیده روی می آورد و گاهی با کلنگ زدن 
یک پروژه، دستاورد چندین سال آینده آن را در سبد خود می ریزد! در چنین 
شرایطی – که متاسفانه از گذشته تاکنون در بین برخی سیاسیون ما هم رواج 
پیدا کرده- اگر کسی اصرار داشته باشد که خبر های خوش و کارنامه موفقش را 
پنهان کند، چه چیزی می توان درباره او گفت!؟ به خصوص آن که همزمان با این 
پنهان کاری اکید، دائما بر نیل به موفقیت های بزرگ و بزرگتر هم تاکید کند! چه 
قضاوتی درباره این روش و منش سیاسی و کارنامه چنین شخصی می توان کرد!؟
در نیمه راه سال سوم دولت یازدهم،گوش مردم به برخی واژه ها کاملا آشنا 
شده است.واژه هایی همچون؛ برای اولین بار در تاریخ ایران، برای نخستین بار و 
... همان واژه ها هستند. طبیعتا آثار و برکات برخی از این اولین ها، باید در زندگی 
مردم دیده شود، اما خبری نیست.می توان پذیرفت که برخی وعده ها زمان بر 
است و به اندکی صبر- حتی بیش از سه چهارم عمر یک دولت!- نیاز دارد. اما 
یک موضوع بسیار ساده و پیش پا افتاده هم در میان است که پذیرش و باور آن 
همه شعار و ادعا را ممکن می سازد و آن اینکه اگر زمان برای بروز آثار و برکات 
برخی طرح ها  کافی نبوده، می توان مردم را در جریان جزئیات چشم اندازی که 
قرار اســت تا چند سال آینده به آن برسند قرار داد تا بهتر همراهی کنند و با 
امیدواری بیشتر، در همه عرصه ها حاضر باشند و سختی های احتمالی را آسان تر 
تحمل کنند.این نه انتظار زیادی است و نه هزینه ای دارد. تازه به شکل گیری بدنه 
اجتماعی برای دولت و توفیق آن در عرصه ها و مراحل آتی هم منجر خواهد شد. 
اما در برابر این خواست حداقلی و منطقی، چه می شنویم؟ اینجا با ترجیع بند مهم 
دیگری از دولت یازدهم مواجه می شویم؛ »محرمانه«! بارها و بارها در موضوعات 
مختلف و البته حقوق مسلم و مصرح مردم،به در بسته محرمانه خورده ایم و معلوم 
نشده اگر مردم محرم نیستند،چه کسی محرم است!؟ به این نمونه ها توجه کنید:

1- مذاکرات مطول و مفصلی در سه سال گذشته در جریان بوده است. در 
لوزان و وین و ژنو به توافقات و تفاهم هایی دست پیدا کردیم. توافقاتی که به 
برجام منتهی شــد. چه درباره آن توافقات و چه در باره برجام، مردم، آگاهان 
سیاسی، دانشجویان و نخبگان یک پرسش ساده و بدیهی داشتند و آن اینکه 
متن و مشروح مذاکرات و اسناد تبادل شده چیست؟ این پرسش آنقدر پژواک 
پیدا کرد که رهبر عزیز انقلاب در ابتدای امسال، اجابت آن را مصداق »همدلی« 
نامیدند  و تاکید کردند که همدلی به زور  و به حرف بدســت نمی آید باید در 
عمل آن را ثابت کرد. اما درست در زمانی که رسانه های صهیونیستی جزئیات 
و حواشی ماجرا را روایت می کردند،مردم خودمان محروم بودند و دولتمردان، 
رسما از محرمانه بودن مذاکرات سخن می گفتند! و هرگز نگفتند وقتی ما با خود 

دشمن در حال مذاکره ایم، دیگر چه چیزی و برای چه کسی محرمانه است!؟
2- مذاکرات تمام شد و متن برجام منتشر شد اما محرمانه نگه داشتن همه 
چیز، آثاری طبیعی و اجتناب ناپذیر دارد. مثلا باعث شد این شایعه مطرح شود که 
افزون بر برجام و ضمائم  آن،توافقات نوشته و نانوشته دیگری هم وجود دارد که 
ما تدریجا باید به آنها تن بدهیم و اجرایشان کنیم! برخی از این حرف ها هم از مرز 
در گوشی گویی به سطح جامعه رسید اما باز هم کسی حاضر نبود مردم را محرم 
قلمداد کند! درست در همین زمان، دولتمردان مدام از رخداد یک »فتح الفتوح« 
سخن می گفتند و انتظار داشتند مردم برای آن به خیابان ها بریزند! این انتظار 
تا آنجا پیش رفته که به استفاده از واژگانی خاص با بار تاریخی ویژه منتهی شد 
همچون استفاده از واژگان متناسب با دفاع مقدس، کربلای پنج، خرمشهر را خدا 
آزاد کرد و ...! اما بازهم مردم برای جشن و ابراز خشنودی به خیابان ها نیامدند! 

چرا!؟ چون همه چیز محرمانه بود و نمی دانستند برای چه باید جشن بگیرند!
3- اگر ماجرا به همینجا ختم می شد، مشکلی نبود، اما ظاهرا این رشته سر 
دراز دارد! پس از  فتح الفتوح، دولت در یک سفر اروپایی، به تعبیر رسانه های 
غربی همچون یک »مشتری ولخرج« حدود 120 هواپیما خرید! بازهم جزئیات 
خرید ها محرمانه بود و بازهم مردم نامحرم! این بار برخی شایعات پیشین قوت 
گرفت! پیش تر، حرف از برخی توافقات پنهان بود. توافقاتی که قدرت اقتصادی 
ما را کانالیزه می کرد و اکنون، ما ســخاوتمندانه، پول هنگفتی را برای خرید 
هواپیما به فرانسه داده بودیم! باز هم برخی شایعات دیگر جان می گیرد! معامله 
تحمیلی با فرانسه! همان پلیس بد مذاکرات، همان که روز آخر هم از دشمنی 

دست برنداشت و باج خواهی کرد و ... 
4- اما تنها ایرباس نبود که محرمانه باقی ماند. حتی قرارداد ساده ای مثل 
قرارداد با پژو هم محرمانه ماند! آیا ما در حال معاملات پنهانی هستیم که کسی 
نباید از آن چیزی بداند!؟ ســاخت سه مدل خودرو مربوط به چند سال قبل، 
بدون انتقال تکنولوژی چه چیز محرمانه ای می تواند داشته باشد!؟ وزیر صنعت 
آشکارا از محرمانه بودن آن می گوید و یک نماینده مجلس استدلال می کند که 
»معاملات خصوصی می تواند محرمانه باشد اما معاملاتی که در آنها پای منافع 
و منابع ملی در میان است، نباید و نمی تواند محرمانه باشد« اما ... بازهم همه 

چیز محرمانه باقی ماند!
5- به جز دستاورد های فتح الفتوح برجام، محرمانه های دیگری هم داریم! 
مثل همین آی پی سی یا قراردادهای جدید نفتی که برای همه محرمانه است اما 
برای همه دنیا به خصوص انگلیسی ها غیرمحرمانه است و اصلا قرار است به هر 
قیمتی شده در آنجا رونمایی شود حتی اگر چند بار به برخی مسئولان مربوطه 
ویزا ندهند! ظاهرا اشکالی ندارد و آنها بازهم منتظر می مانند  تا فرجی از غرب 
حاصل بشود! به جز این، چند روزی است که نرخ رشد هم محرمانه شده و کسی 
نمی داند در سه ماه اخیر، چه میزان رشد داشته ایم و چه اتفاقی در زندگی مردم 

افتاده است؟ و البته به جز این دو محرمانه های دیگری هم داشته ایم.
 اکنون باید به چرایی ماجرا بپردازیم. روشن شد که اگر کسی کوچکترین 
دســتاوردی داشته باشد، نه تنها آن را محرمانه نمی کند، بلکه در هر محفل و 
مجلسی از آن با افتخار یاد می کند. بنابراین، پرسش آن است که اگر در قراردادها 
و پیمان هایی که ذکر مختصری از آنها رفت نفع ایران و ایرانی لحاظ شده است، 
چرا دولتمردان با افتخار آن را سر دست نمی گیرند. اما وقتی چیزی نمی گویند و 
فقط شعار داده می شود،یا اساسا قراردادی به مرحله اجرا نخواهد رسید و فعلا و 
برای مصرف انتخاباتی آرزوها به خبر تبدیل شده یا اگر قراردادی به مرحله اجرا 
برسد، آنقدر یک طرفه است که نفعی برای مردم ما نخواهد داشت! مثلا قرار بوده 
که در اثر رفع تحریم ها سرمایه خارجی جلب و در اثر آن اشتغال ایجاد شود. 
سی ماه همین شعار داده شد و بخاطر آن، بخش اعظمی از صنعت هسته ای و 
دستاوردهای آن در برابر چشم مردم برچیده شد. اکنون چه بدست آمد!؟ وزیر 
راه درباره فتح بزرگ دولت یعنی  خرید هواپیمای ایرباس می گوید: »آنچه ما 
توافق کرده ایم یک سرمایه گذاری خارجی واقعی )FDI( است. جز 15 درصدی 
که ما باید به تدریج از قرارداد خرید هواپیماها پرداخت کنیم، مابقی مبلغ توسط 
طرف قرارداد تامین یا تنظیم خواهد شد. ایرباس 15 درصد را از منابع داخلی 
خودش تامین می کند که این در تاریخ صنعت هوانوردی بسیار نادر است و 85 
درصد مابقی را نیز فروشندگان از محل تامین کنندگان مالی اروپایی فاینانس 
می کنند.« اما FDIچیست که وزیر راه با افتخار از آن یاد می کند و اساسا معامله 
صورت گرفته را شامل می شود؟ به سرمایه گذاری یک شرکت یا نهاد خارجی 
به منظور تجارت یا تولید در کشــوری دیگر FDI می گویند. آیا این اتفاق در 
معاملــه اخیر رخ داده و ایرباس در ایران کارخانه یا کارگاهی احداث می کند!؟ 
آنچه در عالم واقع رخ داده )البته اگر آمریکا به فرانسه اجازه بدهد( این است که  
حدود 120 هواپیما خریده ایم اما  پولش را یکجا نخواهیم داد بلکه دولت متعهد 
است فارغ از سودآوری یا زیان دهی خط هوایی این هواپیماها، بقیه اقساط را 
به فرانسوی ها بدهد! آیا دولت حق ندارد این قرارداد را محرمانه نگه دارد!؟ حق 
دارد! چون افشا آن دو زیان برایشان خواهد داشت؛ نخست شکل گرفتن این 
سؤال که آیا در دولت یازدهم، کار در دست کسانی است که تفاوت یک قرارداد 
لیزینگ ساده با قرارداد سرمایه گذاری بین المللی را نمی دانند! و دوم آنکه با 

این زیان و ولخرجی، صدای حامیان باقیمانده هم به اعتراض بلند خواهد شد.
حالا دیگر کاملا معلوم است چرا قرارداد پژو، ایرباس، آی پی سی و خیلی 
چیزهای دیگر محرمانه است! حالا دیگر معلوم است که ایران برای بقای برجام، 
در حال پرداختن هزینه گزافی است که استقلال اقتصادی ما را نشانه رفته است 
آنگونه که وزیر خارجه در همایش فرصت های پس از برجام می گوید: »منفعت 
طرف مقابل از سرمایه گذاری در ایران عامل پایداری توافق خواهد بود« یعنی 
چه!؟ یعنی استقلال اقتصادی ایران، سرمایه ایران و منابع ایران به طرف غربی 
پیشکش می شود تا برجام پایدار بماند! آیا دولت اساسا می تواند چنین توافقاتی 
را غیرمحرمانه کند!؟  و  این که چرا  رئیس جمهور، می گوید: »به ما می گویند 
برجام که شــد، دولت برای ملت رفاه بیاورد. مگر ما برجام را آورده ایم!؟ ما چه 
کاره  هستیم؟ برجام را خدا آورد، همان خدا هم برای این ملت سربلندی بیشتر 

و رفاه بیشتر خواهد آورد.« 

شما؟!

حسین شمسیان

یادداشت روز

خبر ویژه

دروغ بزرگ از »نامزد نداریم«
تا »فهرست کامل ارائه می دهیم«

 با نزدیک شــدن به زمان نهایی شــدن فهرســت های انتخاباتی، دروغ بزرگ 
اصلاح طلبان درباره عدم امکان ارائه فهرست آشکارتر می شود.

در حالی که جلالی زاده عضو حزب منحله مشارکت به ایلنا گفته »اصولگرایان 
در مسابقه ای بدون حریف رقابت می کنند و ما ناامید از رقابتی بودن این انتخابات 
هستیم« حسین مرعشی )سخنگوی کارگزاران( به ایلنا گفت: جریان اصلاحات در 

تهران لیست کامل خواهد داد و ما از این بابت مشکلی نداریم.
این عضو شــورای سیاســتگذاری اصلاح طلبان می افزاید: لیست ما هم برای 
انتخابات خبرگان و هم برای انتخابات مجلس در تهران کامل خواهد بود. در تعدادی 
از استان ها نیز امکان معرفی کاندیداهای دولت و اصلاح طلبان وجود دارد در برخی 
از حوزه های انتخابیه نیز بنا بر این است که از کاندیدای اصولگرای میانه رو حمایت 

کنیم تا از ورود افراطیون به مجلس جلوگیری کرده باشیم.
این اظهارات ناشی از کم حافظگی در حالی است که مرعشی اخیرا مدعی شده 
بــود از 3 هزار نامزد اصلاح طلب فقط 30 نفر تأیید صلاحیت شــده اند و ما امکان 
ارائه لیســت نداریم. افراطیون مدعی اصلاحات به اعتبار رو شــدن دست شان نزد 
مردم و کارنامه بدی که پس از 2 ســال لاف زدن و وعده دادن برجای گذاشته اند، 
مظلوم نمایی و مسئله سازی برای به حاشیه راندن مطالبه و سؤال اصلی ذهن مردم 
را به عنوان تنها برنامه)!( ای که در اجرای آن تبحّر دارند در دستور کار قرار داده اند.

شیر بی یال و دم...
اما پرچرب »صدای ملت«!

ائتلاف »صــدای ملت، منتقد دولت« تغییر ماهیت داد و قید »منتقد دولت« 
را حذف کرد.

در پوســتر انتخاباتی منتشر  شــده، عبارت منتقد دولت از صدای ملت حذف 
شــده و این در حالی اســت که علی مطهری 4 سال پیش با ژست »صدای ملت، 
منتقد دولت« وارد گود انتخابات شــد. حذف منتقد دولت دلالت بر وکیل الدولگی 
دارد وگرنه نماینده مجلس می تواند حامی دولت و در عین حال منتقد آن باشــد 
اما مطهری و تیم همراهش حاضر نشــده اند از لفظ منتقد- که متفاوت از مخالف 
دولت است- استفاده کنند. وی در حالی »منتقد دولت« در دولت احمدی نژاد شد 
که به هنگام انتخابات مجلس هشــتم، با اصرار احمدی نژاد در فهرست اصولگرایان 
جای گرفت اما بعدها هم احمدی نژاد و هم مطهری ساز مخالف با اصولگرایان زدند.

در همین حال به گزارش باشــگاه خبرنگاران، ائتلاف »صدای ملت« احتمالا 
فهرست مورد حمایت دولت و فراکسیون رهروان خواهد بود که به واسطه همفکری 
کاظم جلالی از طرف رهروان و نهاوندیان و نوبخت از طرف دولت تنظیم خواهد شد. 

گفته می شود در این لیست 5 تا 10 نامزد اصلاح طلب نیز حضور دارند.
همزمان منتجب نیا از اعضای شــورای سیاستگذاری اصلاح طلبان گفته »علی 

مطهری را در لیست اصلاح طلبان قرار می دهیم«.
با وجود وابستگی مطهری به دولت و اصلاح طلبان، قدرتعلی حشمتیان به ایسنا 

می گوید: علی مطهری سر لیست جبهه »مستقلین« و اعتدالگرایان خواهد بود.
شفافیت مالی

یعنی سکه هدیه دادن؟!
مشاور ارشد رئیس جمهور خواستار شفافیت مالی در انتخابات شد.

به گزارش ایســنا، اکبر ترکان با اشاره به اهمیت شفافیت انتخابات مختلف به 
لحاظ مالی توضیح داد: ضرورت شــفافیت انتخابات به این خاطر اســت که اگر در 
دوران تبلیغات به کســی که در معرض انتخاب مردم است کمک های مالی شود، 
بعدها افرادی که کمک کرده اند انتظار جبران از سوی انتخاب شونده را دارند و او 

را وادار به کار خلاف می کنند که آغاز فساد همین جاست.
ترکان با تأکید بر اهمیت شفافیت مالی انتخابات چه در ریاست جمهوری و چه 
مجلس شورای اسلامی، خاطرنشان کرد: کلیه کاندیداها باید اظهارنامه دهند که منابع 
و مصارف شان چه بوده است. یعنی اعلام کنند از چه کسانی کمک گرفته اند و کجا 
خرج کرده اند و این اقدام در اغلب کشورهای صنعتی به طور قانونی انجام می شود 

و همه به آن مکلف هستند اما متأسفانه در کشور ما تکلیف نیست.
یادآور می شود آبان گذشته، حضور ترکان در برنامه پایش و دادن سکه به عنوان 

هدیه به دست اندرکاران این برنامه با اعتراض رسانه ها مواجه شد.
در پس این اعتراض ها مدیر روابط عمومی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی اعلام کرد: در موضوع اهدای سکه به تهیه کننده برنامه تلویزیونی 

»پایش«، برخی رسانه ها مسئله را وارونه جلوه داده و اهداء این سکه ها را به شخص 
آقای ترکان نسبت دادند.

درنا کسرایی گفته بود: جایگاه و شخصیت آقای ترکان مشخص است و نسبت دادن 
اهدای سکه ها به شخص ایشان قویاً تکذیب می شود. وی اضافه کرد: هیچ هدیه ای برای 
هیچ فردی از جانب آقای ترکان یا روابط عمومی شورای عالی مناطق آزاد کشور قبل 

یا بعد از برنامه پایش ارسال نشده و برای هیچ برنامه دیگری نخواهد شد.
اما ســید امیر ســیاح تهیه کننده برنامه پایش ضمن ارائه گزارشی درباره ماوقع 
نوشت: »بعد از خروج مهمان [ترکان] از استودیو، جعبه زیر را به مهمان محترم دادم 
و گفتم روابط عمومی زیر مجموعه شما قبل از برنامه برای ما اینها رو فرستاده. جعبه 
را باز کرد، توش رو که دید، اول جاخورد. بعد خودش را جمع و جور کرد و پرســید 
یعنی این هدیه رو قبول نمی کنید؟!! این بار من جا خوردم و محکم پاسخ دادم: توهین 
خیلی بزرگی بود به ما. به زیر مجموعه تون بفرمایید با رســانه ها اینطور رفتار نکنند. 

گفت باشه. سکه ها رو گذاشت جیبش و رفت...«
هاشمی هم 

جزو دلواپسان شد!
یک سایت اصلاح طلب و زنجیره ای هاشمی را دلواپس خواند.

هاشــمی چندماه پیش گفته بود دلواپسان با نتانیاهو همنوا شده اند اما به فاصله 
چند هفته سخنانی گفت که موجب ذوق زدگی سیاستمداران و نشریات صهیونیست 

شد، آنجا که مدعی شد به دنبال ساخت بمب اتمی بوده ایم. )!(
اکنون ســایت عصر ایران در تحلیلی می نویســد: هاشــمی امروز را می شــود، 
دلواپس ترین هاشمی دوران دانست. مروری بر سخنان این روزهای او حکایت از این 
معنا دارد که هاشمی به شدت نگران فردای ایران است. وی در یکی از سخنرانی های 
خود، ضمن یادآوری برخی تندروی های دهه اول انقلاب و در مراحل بعد اظهار کرد: 
»عده ای از مردم از آن تندروی ها رنجیدند، بعدها نیز شکل تندروی ها عوض شد که 

باید همه برای جلوگیری از پیشروی آن تلاش کنیم.«
نویسنده می افزاید: او بیش از هر سیاستمداری در ایران تجربه تلخ تندروی ها را 
چشیده است. هاشمی بسیاری از دوستان نزدیک خود مانند مطهری، بهشتی، رجایی 
و باهنر را به دلیل تفکر دگم عده ای از فرقان و منافقین از دست داد. می توان گفت این 
افراد شهدای تندروی در کشور بودند. هاشمی  بر این باور است که دلواپسان فاصله 
فراوانی با خط امام دارند و مسیری را به غیر از مسیر امام خمینی و اصل انقلاب طی 
می کنند. او این جریان را همان جریانی می داند که به گفته او در ســال های ابتدایی 
انقلاب با امام مخالف بوده اند و از بخش هایی از آنان به عنوان متحجرانی یاد می کند 
که دل امام نیز بنا بر گفته خودشــان از آنها خون بود. بر این پایه اســت که هاشمی 
اعتقاد دارد دیگر نباید اجازه داد عنان کار به دست این افراد بیفتد. همه این مسائل 
باعث شده است تا هاشمی امروز، دلواپس ترین هاشمی تاریخ باشد، کسی که در دهه 

هشتاد زندگی تلاش می کند گفتمان اعتدال را در کشور نهادینه کند.
درباره این تحلیل شایان ذکر است که اولا عوامل ترور شهیدان بهشتی و رجایی 
و باهنر در ماجرای فتنه 88 دقیقا همان جبهه ای ایســتادند که هاشمی ایستاد. ثانیا 
فائزه هاشمی به صراحت گفته است در زندان با دوستان خوبی از »سازمان مجاهدین 
خلق« [ عامل ترور 17 هزار شهروند و مسئول ایرانی ] آشنا شده و حاضر نیست به 
آنها سازمان منافقین بگوید. ثالثا تندروی صرفا به اعتبار مقابله با قانون و مکانیزم های 
قانونی موضوعیت پیدا می کند و به این معنا برخی مواضع هاشــمی یا حمایت وی 
از فتنه گران مصداق تندروی اســت؛ همچنین حمایت بعدی تندروهایی که هاشمی 
را عالیجناب ســرخپوش می خواندند از وی در مسیر فتنه و قانون شکنی  جای تأمل 
دارد. رابعا مبارزه با اســتکبار و تاکید بر پشــتیبانی ولایت فقیه و صیانت از جمهوری 
اسلامی و دفاع از محرومان و پا برهنگان و مستضعفان و تمکین در برابر رأی مردم از 
مبانی خط امام است، حال آن که فتنه گران مورد حمایت هاشمی »نه« به جمهوری 
اسلامی گفتند، شعار »مرگ بر اصل ولایت فقیه« و »انتخابات بهانه است، اصل نظام 
نشانه است« دادند، روی مرگ بر آمریکا خط کشیدند و رأی اکثریت مردم را زیر پا 
گذاشــتند. خامسا برای جریان نفاق و ضدانقلاب، هاشمی بهانه ای برای عقده گشایی 
علیه اصل انقلاب و نظام است و گرنه به تصریح برخی از تئوریسین های این جریان، 

نگاه آنها به هاشمی ابزاری و  نردبانی است.
 برجام داخلی کجا بود؟

اصلاح طلبان اول تکلیف خود را معلوم کنند
 روزنامه وابســته به صادق خرازی از اصلاح طلبان خواســت تکلیف استراتژی 

انتخاباتی خود را معلوم کنند تا گرفتار تناقض و هزینه های بی دلیل نشوند.
وقایع اتفاقیه می نویســد: موضع جناح اصلاح طلــب در انتخابات مجلس نهم 
مشارکت نداشتن بود. به عبارت دقیق تر تعیین شرایطی نظیر رفع حصر محصورین، 
آزادی زندانیان سیاسی و چند شرط دیگر برای شرکت در انتخابات که به طور طبیعی 
منجر به شرکت نکردن در انتخابات شد. این درحالی است که موضع جناح اصلاح طلب 
در انتخابات مجلس دهم با همان نهادهای نظارتی و همان ساز و کار تصمیم گیری 
شــرکت در انتخابات تحت هر شرایطی صورت می گیرد. البته تغییر موضع و حتی 
اتخاذ مواضع متناقض فی نفســه چیز بدی نیست بلکه می تواند نشانگر پویایی یک 

جریان سیاسی باشد، به شرط آنکه ذیل راهبرد مشخصی صورت گرفته باشد.
این روزنامه می افزاید: در شــرایط کنونی ضرورت داشتن راهبرد روشن نسبت 
به حاکمیت توسط جناح اصلاح طلب بیشتر آشکار و احساس می شود. به طور کلی 
داشتن یک استراتژی روشن که دیگران نیز تکلیف خود را با آن بدانند و تن دادن به 
لوازم، مقتضیات و هزینه های آن به مراتب بهتر از به کارگیری تاکتیک های متنوع و 
احیاناً متضاد  در هر انتخابات است چراکه در این حالت تمام هزینه های یک رویکرد 

پرداخت می شود بدون آنکه از منافع آن بهره گیری شود.
نویسنده همچنین خاطرنشــان کرد: در روزهای اخیر برخی احزاب و فعالان 
سیاسی و حتی بعضی از دولتمردان از لزوم تحقق برجام داخلی سخن گفته اند. اگر 
چنین تعبیری را بپذیریم باید گفت: ایام انتخابات فصل رونمایی از محصول برجام 
داخلی اســت نه زمان کلید زدن چنین پروژه ای یا سخن گفتن از ضرورت آن، که 
ظاهراً چنین پروژه ای وجود نداشته است. این روزنامه همچنین با اذعان به مشارکت 
مردم حتی در صورت تحریم انتخابات می نویسد: تجربه انتخابات گذشته، شرایط فعلی 
کشور و محلی بودن رقابت در انتخابات مجلس، نشانگر این است که با وجود طرح 
پاره ای مباحث مبنی بر رخوت و سردی حاکم بر فضای انتخابات، انتخابات مجلس 
دهم دست کم مشارکت 60 درصدی از شهروندان را با خود به همراه خواهد داشت.

دولت پیشرفت اقتصادی را
قربانی انتخابات کرده است

»قراردادهــای جدید نفتی مانند قراردادهای زمان قاجار اســت. دولت دنبال 
پیشرفت اقتصادی است یا انتخابات؟!«

دکتر ابراهیم رزاقی اقتصاددان ضمن بیان مطلب فوق گفت: وقتی این قراردادها 
را نگاه می کنیم یاد دوران قاجار می افتیم در حالی که 60 سال پیش در دوران ملی 
شدن صنعت نفت چند سال خودمان این تاسیسات را اداره کردیم. مسئولین فعلی 

متخصصان ما را از سال 57 هم ناتوان می پندارند.
دکتر رزاقی در گفت وگو با خبرگزاری دانشــجو با اشاره به دو نگاه درون نگر و 
برون نگر در حل مســائل اقتصادی گفت: ما دنبال حل مسائل اقتصادی هستیم یا 

انتخابات؟ اگر واقعا هواپیما نیاز داریم چرا با کارخانه سازنده شریک نمی شویم؟
این اقتصاددان برجسته ادامه داد: به موضوع قراردادها از نگاه منافع ملی نگاه 
نشده است و الا چرا از فرانسه که بزرگترین مخالف ایران بوده کالا می خریم؟ شرط 
انصاف این بود که آن که از همه بیشتر ما را تحت فشار قرار دادند کمتر اعتنا کنیم 
ولی مسئولین ما جوری برخورد می کنند که فرانسه اقتصاد ایران را نجات می دهد. 
چه کمکی به تولید داخلی می کند؟ چه لزومی دارد با همان شــرکت هایی قرارداد 
ببندیم که به ایران خیانت کردند. از کجا معلوم در بزنگاهی این کار را تکرار نکنند؟
وی با اشاره به مشکلات اقتصادی کشور ادامه داد: این قراردادها چه ارتباطی به 
بهبود وضعیت مردم و اشتغال دارد؟ این مسائل مربوط به ایران نیست در بهترین 
حالتش مربوط به طبقه خاصی از ایرانیان است که می خواهند راحت تر به فرانسه 

بروند. این که مسائل مردم ایران نیست!
رزاقی در خصوص قرارداد با شــرکت »توتال« نیز گفت: وقتی این قراردادها را 
نــگاه می کنیم یاد دوران قاجار می افتیــم که می گفتند نفت بو می دهد. ما به این 
توجه نکردیم که در دوره ملی شــدن صنعت نفت ما دو سه سال این تاسیسات را 
اداره کردیم. 60 ســال پیش! اما تحریم کردند و نفروختیم. از سال 1350 قرارداد 
جدید بستند همه صنعت را ایرانی ها می چرخاندند. طبق قرارداد خارجی ها رفتند 
و جــدول تولیــد را به ما دادند که ما تولید کنیم. قــدرت فنی ایران خوب بود اما 
حالا بعد از گذشت زمان به متخصصین ایرانی جوری نگاه می کنند که نمی توانند!

محرمانه ها به صف!

* برخی از مشاوران رئیس جمهور گویا نماینده دولت های غربی اند و زبان 
آنها را در کام دارند. ســریع القلم می گوید ما پولی برای کمک به سوریه و 
لبنــان نداریم! این افراد  اگر نمی دانند خط مقدم جبهه حق و ما در حال 
حاضر سوریه و لبنان است و اگر با فرزندان نامشروع شیطان بزرگ در آنجا 
مبارزه نشــود باید در کرمانشاه و همدان با آنها مبارزه کرد و امثال سریع 
القلم در آن شرایط ترجیح می دهند که بار سفر خود را ببندند و به آمریکا 
بروند، چرا که شــجاعت و قدرت آن را ندارند که لباس رزم بپوشــند و به 

میدان جهاد بروند.
021---4419

* سلام و درود خداوند بر سالکان و مجاهدان شهرک های نبل و الزهرا)س( 
که با وجود کمبود شدید  امکانات و شرایط بسیار وخیم انسانی تن به ذلت 
ندادند. به نظرم باید این درس بزرگ به دروس دانش آموزان اضافه شــود 
که در سوریه کودکان، زنان و مردانی بودند که با پذیرش تغذیه با گیاهان 
صحرا پا روی خون مقدس شهیدانشان نگذاشتند و استقامت کردند و تن 
به حقارت و بازرسی های به اصطلاح برد برد ندادند و نتیجه این مقاومت، 

شکسته شدن بزرگ ترین محاصره تاریخ بود.
0912---7873

* جا دارد که صدا و ســیما از آزادی  هزاران شــیعه سوری پس از 4 سال 
محاصره دشــمن وحشی جلاد، خونخوار و فرزندان خلف شیطان بزرگ و 
وهابیت و تکفیری ها ده ها گزارش، خبر و فیلم تهیه کند و بر سر مدعیان 
حقوق بشــر در داخل و خارج بکوبد که در این مدت هیچ اقدامی نکردند. 

چرا مسئولین امر از این فرصت ها بهره کافی و لازم را نمی برند؟
0912---7977
* ضمن تبریک به مناسبت آزادسازی شهرک های نبل و الزهرا)س( به ملت 
و ارتش سوریه و جبهه مقاومت، ان شاءا... با استقامت و توکل بر خداوند به 
زودی تمامی شهرهای سوریه از لوث ناپاکان تکفیری و حامیان آنها آزاد و 

ریشه تمامی تروریست ها در منطقه خشکانده شود.
صادقی

*  بازی مشروط شدن تحویل ایرباس به اجازه آمریکا شیطنت جدید شیطان 
بزرگ برای ادامه مذاکرات و ایجاد ارتباط و نفوذ است. ذوق و شوق برخی 
که به هر منظور تحت پوشــش های مختلف با وزیر خارجه آمریکا ملاقات 
! را راحت کرده است. حالا که در پسابرجام دیگر  می کنند نیز خیال کدخدا
امور مردم نیز ممهور به مهر محرمانه شده چه اتفاقاتی در حال شکل گیری 
اســت که آمریکایی ها به خود اجازه داده انــد نمایندگانی برای نظارت بر 

انتخابات پیش رو به ایران اسلامی اعزام کنند؟!
طالعی

* با توجه به اعلام شرکت ایرباس مبنی بر اینکه در صورت اجازه آمریکا، 
هواپیما به ایران تحویل خواهد شد، مسئولینی که با ذوق زدگی به قرارداد 
خرید 118 فروند هواپیما از فرانســه دل بســته بودند عرض می کنم اگر 
قراردادی منعقد شــده که به راحتی پلیس بد 1+5 زیر آن می زند ادعای 
خسارت کنید و شجاعت را از دریادلان سپاه پاسداران در اسارت و حقارت 

آمریکایی ها در خلیج فارس یاد بگیرید.
شکیبا

* برخی که خود را حقوقدان می دانند چرا طوری با دشمنان ملت و نظام 
سخن می گویند که او را به طمع وادار نماید. در سفر هیئت دولت به ایتالیا 
رئیس جمهور اظهار داشت ما برجام را می توانیم به تمامی عرصه ها تعمیم 
دهیم؟! آیا معنی این ســخن این نیست که در باب مشکلات حقوق بشر، 
موشــک ها، همجنس بازی و... بیایید با مذاکرات و نفوذ آنها را حل کنیم؟ 
همیــن خطاهای به ظاهر کوچک از دولتمردان باعث تجری و گســتاخی 
دشمنان تابلودار نظام شده که شرمن بدون بیان ماجرای تقاضای مذاکره 
از ســوی آمریکا در اواخر دولت دهم اعلام می کند این تحریم ها نبود که 
ایران را پای میز مذاکره کشاند بلکه این دکتر حسن روحانی بود که ایران 
را پای میز مذاکره آورد! و باید کانال محرمانه ای برای گفت وگو بین دولت 

آمریکا و ایران ایجاد شود.!
عربی

* آقای دکتر ظریف اظهار داشته چرا افتخارات را به حقارت تبدیل می کنید؟ 
باید از ایشــان پرســید اظهارات مونیز که در کیهان 94/11/15 چاپ شد 
افتخار است یا مصوبات یکی پس از دیگری کنگره آمریکا علیه کشورمان؟!
0912---7977
* بتن ریزی راکتور هسته ای اراک، تبدیل غنی سازی 20 درصد به 3/5 درصد، 
فروش مواد غنی ســازی سوخت از کشور و تبدیل نیروگاه های هسته ای به 
تحقیقاتی و... افتخاراتی اســت که قرار است در سطوح مختلف تحصیلی 

دانش آموزان تدریس شود! افتخاراتی از جنس ادعای اعتدال و تدبیر!
وحیدی
* جناب آقای ظریف! سخنگوی کاخ سیاه آمریکا در آخرین اظهار نظر خود 
گفت؛ نیمی از دارائی های آزاد شده ایران را برمی داریم تا بدهی های ایران را 
بپردازیم! جناب ظریف آیا در برجام قیمومت آمریکا نسبت به ایران پذیرفته 
شده است؟ آیا این کار به معنای کاپیتولاسیون مدرن نیست؟ نظر شما را به 
این فرمایش امام حسین)ع( جلب می کنم که فرمود: »هیهات منّا الذله.« 
طباطبائی- علیمردانی
* عظمت کارها به میزان رضایت خداوند و بندگان خالص او و رضایت رهبری 
و ملت بستگی دارد. هر چند دستگاه دیپلماسی ما زحمات زیادی کشیدند تا 
برجام را به نتیجه ای برسانند ولی باید اقرار کنیم که بسیاری از داشته های 
خود را قربانی کردیم ولی دریادلان نیروی دریائی سپاه بدون قربانی کردن 
داشته خود، با اسارت و حقارت تفنگداران دریائی آمریکا رضایت و خشنودی 
رهبری و ملت را به ارمغان آوردند، به طوری که رهبر معظم انقلاب هم در 
ســخنان خود از اقدام به هنگام آنها تقدیر کردند و هم در مراسمی مدال 
فتح بر سینه ها ی شان نهادند. تلاشی ارزشمند است که خشنودی و رضایت 

ولایت و ملت را در پی داشته باشد نه لبخند رضایت دشمن را!
احمدزاده
* اجاره مســکن هر ساله با افزایش حدود ســی درصدی مواجه می شود 
در حالــی که با حقوق کارگری و کارمندی 15-10 درصد افزایش روبه رو 
می شــوند و دوست  دارند با این افزایش گره های زیادی از زندگی خود باز 
کنند نه اینکه تمام این افزایش را فقط برای اجاره بهای خانه هزینه کنند. 

آیا قانونی برای افزایش هر ساله اجاره بها وجود دارد؟
0919---8214

* اعلام شــد درس جدیدی به نام برجام )فتح الفتوح( در مقطع متوسطه 
تدریس خواهد شد آن هم به این سرعت! کاش آموزش و پرورش پرداخت 
حقوق فرهنگیان )پاداش سال قبلی ها، حق التدریس اردیبهشت و خرداد، 
حق الزحمه امتحانات خرداد و شهریور( را هم به این سرعت انجام می داد!
0915---1713
* با وجودی که هر ســاله بر فارغ التحصیلان بیکار اضافه می شود، چطور 
مجلس به دولت اجازه می دهد بازنشســته های لیســانس به سر کار خود 

برگردند.؟
0912---0217
 * ییش از 5 ماه اســت که بانک مرکزی حســاب سپرده گذاران موسسه 
ثامن الحجج را مسدود کرده است. بسیاری از افراد که خانه و زندگی خود 
را فروخته و برای گره گشــایی از زندگی و پسر و دختر جوان خود در این 
موسسه سپرده گذاری کرده اند حالا برای دریافت پول خود با مشکل مواجهند 
و بانک پارسیان که متولی بازپرداخت سپرده هاست بر طبق خواسته بانک 
مرکزی از پرداخت سپرده سپرده گذاران امتناع می ورزد. در تاریخ 94/11/18 
چند زن و مرد وقتی با عدم پرداخت ســپرده خود مواجه شدند در جلوی 
بانک شوکه شده و به زمین افتادند. از مسئولین امر درخواست می شود در 

حل مشکل سپرده گذاران تسریع نمایند.
محبی

»پاسخ روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش«
 در پاســخ به مطلب مندرج در آن رسانه مورخ 94/10/27 با عنوان »عدم 
پرداخت حق بیمه طلایی به مدت 24 ماه« به اطلاع می رســاند هیچگونه 
تاخیری در پرداخت حق بیمه کارکنان شاغل این وزارت وجود نداشته و طی 
دو سال گذشته کلیه حق بیمه مورد تعهد این وزارت )پرداخت 50رصدحق 

بیمه درمان تکمیلی( به بیمه شدگان پرداخت شده است. 

رئیس قــوه قضائیه گفت: 
نهادهای نظارتی با نظارت دقیق 
خود مانــع از ورود نااهلان به 
مجلس شــوند و تضعیف این 

نهادها کار ناصحیحی است.
به گــزارش مهــر، آیــت ا... 
صادق آملی لاریجانی در جلســه 
دیروز مســئولان عالــی قضائی با 
گرامیداشــت دهه فجر و روز 22 
بهمن و یاد و خاطره شهدای انقلاب 
اسلامی و حضرت امام خمینی)ره( 
گفت: حادثه عظیم انقلاب اسلامی 
ایران حادثــه ای بی بدیل در تاریخ 
منطقه و جهان بود و کشــورهای 
ســلطه گر هرگز گمان نمی بردند 
مردمی با دست های خالی، چنین 
انقلابی بر پا کنند و پس از آن نیز 
با صلابــت و اقتدار در مقابل تمام 
دشمنی ها، شرارت ها و توطئه های 

آنها بایستند.
وی، اتــکا به »حضــور مردم« 
و »ارزش هــای الهی و معنوی« را 
دو رکن اساســی انقلاب اسلامی 
ایران برشــمرد و با تاکید بر اینکه 
تکیه بــر ارزش های الهی، معنوی 
و اخلاقی تفاوت بارز این انقلاب و 
سایر انقلاب های جهان بوده است 
افزود: در کنار حمایت گســترده 
مردمی از انقلاب اســلامی ایران، 
باید گفت آرمان هــا و اهدافی که 
بــر پایه ارزش های الهی ترســیم 
شده است ماهیتاً این انقلاب را از 
دیگر انقلاب ها جدا کرده و موجب 
ماندگاری و اقتدار آن نیز شده است.

رئیس قوه قضاییه یاد آور شد: 
دشمنان این نظام با هر وسیله ای 

که می توانســتند در مقابل انقلاب 
ایستادند و شرارت کردند و متاسفانه 
کســانی هم در درون کشور برای 
کمرنگ کــردن حضــور مردم و 
دلسرد کردن آنان همراهی کردند؛ 
اما این انقلاب توانست با حضور و 
حمایت مردم با صلابت به راه خود 

ادامه دهد.
وی با اشاره به اینکه »افرادی 
در داخل کشور گمان نکنند که با 
چراغ سبز نشــان دادن به دشمن 
می توانند مســیر انقلاب را عوض 
کنند« تاکید کــرد: انقلاب ایران 
ماهیت اسلامی دارد و با نظام های 
ســکولاری تناســبی ندارد. نظام 
سیاسی جمهوری اسلامی ایران بر 

محور ولایت فقیه است.
آملی لاریجانــی حضور مردم 
در راهپیمایــی 22 بهمن را تجلّی 
وحدت کشــور و نشــانه اقتدار و 
ایران  صلابت جمهوری اســلامی 
توصیــف کــرد و گفت: مــردم و 
مســئولان با حضور در راهپیمایی 
22 بهمن با صدایی رسا و منسجم، 
علیه سلطه گران فریاد می زنند و 
تا زمانی که مردم حضور دارند این 
انقلاب باقی اســت و زیر بار سلطه 

گران نخواهد رفت.
رئیس دستگاه قضاء به برخی 
ادعاهای نمایندگان کنگره آمریکا 
انتخابات  در خصوص نظارت بــر 
ایران اشــاره کرد و افزود: مردم ما 
به هیچ وجه به اجانب اجازه چنین 
تحرکاتــی را نخواهند داد و دوران 
حضور بیگانه در این کشــور تمام 
شده است.       بقیه در صفحه10

رئیس قوه قضائیه:

نهادهای نظارتی مانع از ورود نااهلان 
به مجلس شوند

گفت: مقامات دربار آل ســعود گفته بودند ظرف 2 هفته یمن را 
تســخیر می کنیم و حکومت این کشــور را در اختیار می گیریم و به 

دست نشانده خود منصور هادی می سپاریم!
گفتم: حیوونکی ها غلط زیادی کرده بودند.

گفت: ولی نزدیک به یکسال از حمله عربستان به یمن می گذرد 
و ســعودی ها تاکنون نتوانسته  اند هیچ غلطی بکنند و با وجود آنهمه 
جنایت و کودک کشی هنوز از انصارالله یمن ضربات سخت و سنگینی 

دریافت می کنند.
گفتم: و برای ایران پیغام می فرســتند که میانجی شود تا 

محترمانه به جنگ خاتمه بدهند.
گفت: پس تکلیف آن رجزخوانی آغاز جنگ چه می شود؟!

گفتم: پدری به فرزندش گفت؛ اگر فردا هم در امتحان رفوزه 
شــوی دیگر فرزند من نیستی و فردا پسرش را دید که توی 
خیابان پرسه می زند، پرسید از امتحان چه خبر؟ و بچه اش با 

تعجب پرسید؛ ببخشید! شما؟!

قم- خبرنگار کیهان:
امروز در عرصه سیاسی کشور 
شاهد جریانی هستیم که در مجلس 
ششم با تحصن و استعفاء اقدام به 
خروج از حاکمیت کرد، در فتنه 88 
یک گام جلوتر گذاشت و با حمایت 
بیگانگان علیــه حاکمیت خروج 
کــرد و در انتخابات مجلس نهم، 
انتخابــات را تحریم کرد و اکنون 
که همه آن ترفندها را بی نتیجه و 
نظام را باثبات تر از آن دیده است 
ببیند،  آسیب  توطئه ها  این  با  که 
تابلوی حرکت از درون نظام را روی 
دست گرفته است. این جریان با آن 
سابقه سیاه  و کارنامه تباه چگونه 
می تواند برای حضور در خانه ملت 

شایستگی داشته باشد؟!
حسین شریعتمداری مدیرمسئول 
روزنامه کیهان که یکشــنبه شب در 
جشن دهه فجر و اجتماع اصولگرایان 
اســتان قــم در مســجد چهارمردان 
شــرکت کرده بود، استکبارستیزی را 
وجه تمایز اســلام ناب محمدی)ص( 
از اســلام آمریکایی دانســت و گفت؛ 
ورود کسانی که استکبارستیز نیستند 
به مجلس شــورای اسلامی مانند آن 
اســت که در جنگ، خاکریز های خط 
مقدم را به دوســتان دشمن بسپاریم. 
مدیرمســئول کیهان اظهار داشت؛ در 
عرصه سیاسی کشــور شاهد جریانی 
هستیم که نه فقط اعتقادی به مقابله 

با استکبار ندارد، بلکه در مقاطع مختلف 
نشان داده است که با دشمنان بیرونی 
همراه و همدل اســت. این جریان در 
مجلس ششــم با تحصن و استعفاء  و 
اعتصاب اقدام به خروج از حاکمیت کرد 
که طرفی نبست و تعدادی از مهره های 
اصلی آن به خارج از کشور گریخته و 
پناهنده شدند. همین جریان در فتنه 
88 یک گام به جلو برداشت و با حمایت 
آشکار بیگانگان علیه حاکمیت خروج 
کرد و حتی برای فشار به مردم و نظام 
از آمریکا خواستار تحریم های فلج کننده 
علیه ایران شد. این حرکت آنان هم با 
شکســت روبرو شــد و چند سال بعد 
در انتخابــات مجلس نهــم، انتخابات 
را تحریم کــرد که با بی اعتنایی مردم 
روبرو شد. شریعتمداری گفت؛ امروزه 
همین جریان که نظام را باثبات تر از آن 
دیده اســت که با این توطئه ها آسیب 
ببیند، تابلو حرکــت از درون نظام را 
روی دست گرفته است. مدیرمسئول 

کیهان ســخنان خود را در 2 بخش، 
راهکارهایی که این جریان برای نفوذ 
در مجلس دنبال می کند و اهداف آن 
پس از حضور در خانه ملت، ادامه داد 
و گفت: جریان مورد اشــاره علاوه بر 
برخورداری از رسانه های فراوان داخلی 
به دلیل بی اعتقادی به استکبارستیزی 
که ایده  آل آمریکاســت، از پشتیبانی 
و حمایت گســترده بیرونی برخوردار 
است و برای جلب آراء مردم، به جای 
آن که برای ملت توضیح بدهد تاکنون 
چه اقدام مثبتی برای آنان داشته است، 
دســتاوردهای بادکنکی ارائه می دهد،  
ســراب را »آب« قلمداد می کند مانند 
آن که گشــایش اقتصــادی و رفاه را 
بــه مراحل بعد از کنار آمدن با آمریکا 
حواله می دهــد، ناکارآمدی های ثبت 
شده در سوابق خود را با حاشیه سازی 
پنهان می کند و نهایتا آن خیانت ها را 
در حد و اندازه یک اشــتباه معمولی 
تعریــف می کند. از آنجــا که می داند 
خــط مبارک حضرت امــام)ره( برای 
مردم مقدس و معیار و ملاک ارزیابی 
افراد و گروه هاست، اصول و مبانی خط 
امام را تحریف می کند مثلا برای توجیه 
بی اعتقادی خود به استکبارســتیزی، 
ادعا می کنــد که حضرت امام)ره( هم 
معتقد به حذف شعار مرگ بر آمریکا 

بود! مدیر مســئول کیهــان در ادامه 
به چنــد ترفند دیگر جریــان مزبور 
اشــاره کرد و گفت؛ آنها به دروازه ها و 
دروازه بان هایی که مانع نفوذ دنباله های 
سرنوشت ساز  کانون های  به  دشــمن 
هســتند حمله می کنند که حمله به 
رسالت و اصالت شــورای نگهبان که 
دروازه بان اســت و حمله به نیروهای 
حــزب الله و وفادار به نظام که روزهای 
حادثه در صحنه حضور دارند، از جمله 
آنهاست. مدیرمسئول کیهان در ادامه 
این سؤال را مطرح کرد و پرسید؛ اگر 
یک جریان سیاســی در یک قرارداد و 
توافق با دشمنان دستاوردهای فراوان 
و خیره کننده ای برای ملت به ارمغان 
آورده باشــد، آیــا هنگامــی که پای 
فرستادن افراد به کانون های تصمیم ساز 
نظیر مجلس در میان است، تمایل مردم 
به انتخاب نامزدهــای نزدیک به این 
جریان نیست؟ شــریعتمداری بعد از 
طرح این سوال گفت؛ این روزها برخی 

از اهالی سیاست، با بهره گیری از همین 
روش، برجام را فتح الفتوح، بزرگترین 
دستاورد نه فقط در طول تاریخ انقلاب 
بلکه در تاریخ ایران قلمداد می کنند و 
حتی آن را معجزه قرن و قابل مقایسه 
با پیروزی انقلاب اســلامی می دانند!  
و در پی این نتیجه گیری هســتند که 
مــردم در انتخابات مجلس شــورای 
اســلامی و خبرگان رهبری از همین 
فرمول پیروی کرده و نامزدهای مورد 
حمایــت جریان مزبور را روانه مجلس 
کنند. مدیرمسئول کیهان ادامه داد؛ و 
اما، این همه در حالی است که برجام 
در مقابل هزینه های ســنگینی که در 
پی داشته است، غیر از وعده های نسیه، 
دستاورد قابل توجهی نداشته و طرف 
مقابل، این وعده های نسیه را هم یکی 
پس از دیگری نقض می کند. بعد از آن 
همــه پروپاگاندا درباره خرید هواپیما، 
شرکت ایرباس اعلام کرد بدون اجازه 
آمریکا حاضر به فروش هواپیما به ایران 
نیست، سوئیفت هنوز باز نشده است، 
آقای ظریف از آمریکا خواسته است مانع 
همکاری بانک های اروپایی با ایران نشود 
و حال آن که برقراری سوئیفت، فروش 
هواپیما و قطعات آن، لغو تحریم بانک ها 
بخشی از وعده های داده شده در برجام 
است که حالا معلوم می شود این وعده ها 

هم نســیه بوده است. شــریعتمداری 
گفت؛ کاش دولت محترم به جای این 
همه تعریف و تمجید از برجام به طور 
مشخص و ملموس حداقل به یک یا دو 
نمونه از دستاوردهای آن اشاره می کرد 
و برای مردم توضیح می داد که در مقابل 
امتیازات نقد فراوانی که داده ایم غیر از 
وعده های نسیه و سرخرمن چه امتیازی 
به دست آورده ایم؟! تا نوبت به برجام 2 

و 3 و بعدی برسد.
مدیر مسئول کیهان اظهار داشت؛ 
هزینه سنگین در مقابل دستاوردهای 
بزرگ قابــل قبول اســت، مثل فتح 
خرمشهر که دستاوردی بزرگ در قبال 
هزینه ای است که پرداخت کرده ایم ولی 
از برجام تاکنون غیر از دســتاوردهای 
بادکنکی و نســیه که شبیه شیرینی 

آدامس است، ندیده ایم.
ادامه  در  کیهــان  مدیرمســئول 
سخنان خود به عواقب حضور جریانات 
بی اعتقــاد بــه استکبارســتیزی در 

کانون های تصمیم ســاز، نظیر مجلس 
پرداخت و گفت؛ نامزدهای این جریان 
اگــر به خانه ملــت راه یابند، به بهانه 
تنش زدایی، در مقابل باج خواهی آمریکا 
و متحدانش مقاومت نمی کنند و منافع 
ملی را بر باد می دهند که دیده ایم در 
این زمینه سابقه سیاهی نیز دارند. به 
بهانــه جلب اعتماد حریف، ارزش های 
انقلابی که شــاخصه اقتدار نظام است 
را یکی پس از دیگری کنار می گذارند 
جای اشداء علی الکفار و رحماء بینهم 
را تغییر می دهند و به جای ســختی 
در برابر دشــمن و محبت با مردم، در 
مقابل دشمن نرمش نشان می دهند و 
به خودی ها حمله می کنند، آمریکا را 
با همه پلشــتی های آن بزک می کنند 
و ملــت را با همه خوبی هایی که دارد، 

تحقیر می کنند. 
گفــت؛  کیهــان  مدیرمســئول 
آمریکایی هــا به صراحت و بارها اعلام 
کرده اند کــه برای براندازی جمهوری 
اســلامی ایران یک طــرح دو پله ای 
دارنــد. پله اول »تغییــر رفتار« و پله 
دوم »تغییر ساختار«، این طرح حاوی 
نکتــه موذیانه ای بود کــه فقط رهبر 
معظم انقلاب بــا درایت مثال زدنی و 
همیشــگی خود از آن پرده برداشت 
و فرمود »تغییر رفتار« همان »تغییر 
ساختار« است. چرا که اگر جمهوری 
اسلامی ایران از محتوا که همان رفتار 
و بینش و منش آن است خالی شود، 
ساختار آن نیز از بین رفته و فقط یک 
پوسته بی محتوا باقی مانده است مانند 
چند کشوری که پیشوند »جمهوری 
اســلامی« دارند ولی تنها چیزی که 

ندارند اسلامی بودن آنهاست.
نامزدهای  گفت؛  شــریعتمداری 
جریانی که استکبارستیز نیستند اگر 
به مراکز تصمیم ســاز و سیاست پرداز 
نظام نظیر مجلس شورای اسلامی نفوذ 
کنند با توجه به شاخصه هایی که به آن 
اشاره شد، جمهوری اسلامی را از محتوا 
تهی می سازند و این، دقیقا همان نقطه 
ایــده آل آمریکا یعنی براندازی نظام از 

طریق »تغییر رفتار« است. 
مدیرمســئول کیهان در ادامه به 
شواهد و نمونه هایی از برخورد خصمانه 
سی و چند ســاله آمریکا با ایران اشاره 
کرد و نتیجــه گرفت که ایران ایده آل 
برای آمریکا، یک کشور ضعیف، ناامن، 
فقیر، عقب مانده و تحقیر شده است و 
پرسید؛ آیا آنچه گفته شد شعار است؟ 
یا واقعیت های غیرقابل تردید؟ و گفت، 
با این حساب؛ استکبارستیزی برخلاف 
آنچه دشــمنان بیرونی و بعضی ها در 
تنش آفرینی  تبلیغ می کننــد،  داخل 
نیســت، بلکه پاســداری از استقلال، 
آزادگی، منافع ملــی  و عزت ایران و 

ایرانیان است.

* اگر جمهوری اسلامی ایران از محتوا که همان رفتار و بینش و منش آن 
است خالی شود، ساختار آن نیز از بین رفته و فقط یک پوسته بی محتوا 
باقی مانده است مانند چند کشوری که پیشوند »جمهوری اسلامی« دارند 

ولی تنها چیزی که ندارند اسلامی بودن آنهاست.

مدیرمسئول کیهان در قم:

استکبارستیزی تنش آفرینی نیست
پاسداری از عزت، امنیت و منافع ملی است

* ایران ایده آل برای آمریکا، یک کشور ضعیف، 
ناامن، فقیر، عقب مانده و تحقیر شده است.


